ventus, quasdam litteras sigillis coraplurium fide

dignorum, ut in litteris originalibus apparet, li-

quide sigillatas, non cancellatas, non abolitas,

non abrasas, necinaliqua suiparte vitiatas, om-
nique suspicione carentes, mihi notario publico

de verbo ad verbum exhibuit copiandas : quarum

tenores sequuntur in haec verba.

63 Diploma itaque primum sic sonat : Gotber-

tus vir nobilis de Orbays praesentibus et futuris

in perpetuura. Universorum exigit providentia,

ut quod rationabiliteragitur, ne labente tempore

labatur, scripto perpetuo confirmetur. Eapropter

notura facio praesentibus et futuris, quod curtira

Milen, quam in feodo a comite Lonen Arnoldo

possidebam, in manus ejus resignatam, sicut in

litteris ipsius plenius exprimitur, de assensu

ejusdem, cum omni integritate justitiaj in placi-

tis,
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tis, in molendino, in agris, in sylvis, in ora-

tis, cum omnibus omnino attinentiis ecclesise

sanctae Catharinae pro quingentis libris albo-

rum, et viginti quinque vendidi ; assensum prae-

bente Jolenda domina de Yrgis, cujus filiam in

uxorem habui, et annuentibus cunctis heredibus

meis.

04 Praeterea intuiti Dei et beatae Virginis, et

martyris Catherinae patronarum ecelesiae de Mi-

len, contuli absolute ecclesia? pnenominatae, ut

sorores regulariter conversantes in ea, meum,

cura non fuero, anniversarium, sedet uxoris meae

Evao, et fratris sui ^Egidii Jolendi etiam de Yr-

gis, perpetuis orationibus observent, sed et do-

mini Hugonis de Florinis. Qua3 omnia ut firma

et perpetuo rata permaneant, cum filii mei et he-

redes omnes legitime renuntiaverint, sigillo meo
communivi, et testes idoneos subternotavi. Hu-

jus t*ei testes sunt : Clarebaldus de Alta ripa,

Philippus de Tunggernels, Bernardus miles, et

quamplures alii. Actum anno grathe mccxix, Le-

odii praesidente Hugone venerabili episcopo. Di-

ploma secundum continet laudati Arnoldi comilis

Lossensis et Goberti de Orbais beneficia erga mona-

sterium S. Catharinx in Milen, e.t signatur anno

1219. Illud liic omittimus, quia editum legitur in

Supplemento ad Opera diplomatica Mirxi, anno

1723 recusa, sive tomo eorum secundo, pag. 847,

ex liistoriaLossensi, inqua illud habetur pag . 176.

65 Diploma tertium continet ista : ./Egidius vir

nobilis , filius Gotberti nobilis
, praesentibus et

futuris praesens scriptum inspecturis in perpe-

tuum, notum facio tam praesentibus quam futu-

ris, quod venditionem.quam patermeus dominus

Gotbertus, vir nobilis de Brul, cum priorissa et

conventu monialium sanetae Catharinae supercurti

de Milen, et omnibus appendiciis suis fecit, sicut

in ejusdem litteris continetur, et eleemosynam,

quam eidem ecclesiae fideliter largitus est pro

sua, suorumque salute, ratam habeo et gratam,

et protestor, quod spontaneo concurro assensu, et

in vera eleemosyna praedictae ecclesiae conferen-

do, omni in perpetuum renuntio querelae et a-

ctioni, ita quod nulla persona nomine meo memo-
moratam ecclesiam de csetero possit pertubare.

66 Quia vero sigillum non habeo, praesentem

veritatem sigillo patris mei domini Gotberti feci

communiri. Testes vero interfuerunt isti : Simon,
Dominus Guno de Adelinchen, Reynerus de Ro-
linchen advocatus sancti Trudonis, Wilhelmus
Castellanus de Montenaken, Nicolaus de Curtis,

Henricus de Aelst, Reynerus de Montenaken,
Arnoldus de Gengeleym, Rulinus de Milen, Da-
mianus Godscalcus de Dyste milites, scabini de
sancto Trudone, et scabini de Milen, et homines
patris mei Henricus de Musen, Jordanus filius

Tegnonis, Reynerus mercator, Robinus de Le-
wys. Datum in vigilia B. Thomas Apostoli anno
Domini mccxxxii. Peto etiam sigillis principum
praesens scriptum perpetuo roborari.

07 Diploma quarlum sequitur, quod sic habet :

Arnoldus Comes de Los, praesentibus et futuris

in perpetuum. Inspectis litteris viri nobilis Mgi-
dii super venditione quadam, quam pater ejus-

dem Gotbertus, vir nobilisde Brul, cum prioris-

sa et conventu monialium sanctae Katarin» su-
per curti de Milen, et omnibus appendiciis suis
fecit, et super eleemosyua, quam dictus Gotbertus

vir nobilis de Brul praefato monasterio pro sua
suorumque largitus est salute, sicut in ipsius liquet

litteris ; cum idem vEgydius factum patris °ratum
et ratura approbaverit, grato concurriraus assen-

su. Et ut perpetuo habeant robur, qua? in utrius-

que litteris, patris videlicet et filii sunt declarata

scilicet de curte de Milen et omnibus appendiciis

suis, et largitione eleemosynae
; et praesentera

paginam sigilli nostri impressione fecimus com-
muniri. Et quicumque contra praemissa temere
attentaverit, nostram sciet se offensam incursu-

rum. Datum secundo Kalendas Februarii apud
sanctum Trudonem anno Domini mccxxxii.

68 Diploma quintum ita exprimitur : Johannes
Dei gratia Leodiensis episcopus praesentibus et

futuris, has litteras inspecturis, in Domino salu-

tem. Dilectae filiae moniales sanctse Catharina? in

Milen, litteras viri nobilis yEgidii nobis exhibue-

runt, continentes, quod idem vir nobilis vendi-

tionem, quam pater ejusdem Gotbertus vir no-

bilis de Brul cum priorissa et conventu sanctae

Catharinae fecerat super curti de Milen, et omni-

bus appendiciis suis in eleemosyna collatis, gra-

tam et ratam haberet, renuncians orani de caete-

ro perturbationi. Nos igitur memoratam curtim,

locum scilicet, in quo praedictae sorores divinis

mancipat» sunt obsequiis, omnia a viro nobili

Gotberto de Brul praedicto monasterio collata,

sicut in ipsius liquet litteris, praesenti scripto du-

ximus confirmanda, districte inhibentes, ne quis

hominum praedicta de caetero perturbare prassu-

sumat ; sed omnia usibus ancillarum Christi pro-,

futura illibata conserventur. Datum apud san-

ctum Trudonem secundo Kalendas Februarii,

anno Domini mccxxxii.

69 Tenor diplomatis sexti sequitur in heec ver-

ba : Ego Godefridus dominus de Parweys notum

esse volo omnibus hoc scriptum inspecturis, quod

ego contuli in eleemosynam priorissae et conventui

beatae Catharina? de Milen, Ordinis beati Bene-

dicti, omnia bona illa, quae acquisivi et habui per

comrautationem aliorum bonorum coram comite

de Los, qui fuit dominus eorumdem bonorum, et

per sententiam hominum ipsius comitis ab avun-

culo meo domino Gotberto de Brul, et a domino

/Egidio filio suo de Herge in perpetuum pa-

cifice possidenda, tam in agris cultis, quara in

pratis et sylvis, molendino, telonio, censu in hu-

midis et siccis, cum omnibus juribus et consue-

tudinibus, quibus hactenus praedictus conventus

tenuit eadem bona, ex quo adeptus ea primo ;

quae bona jacent apud Milen, in quibus easdem

dominae commorantur.

70 Ego autem confirmo omnes collationes et

litteras collatas praedictis dominabus sive a co-

mite de Los, sive ab avunculo meo et filio suo

praedictis, per has litteras meas praesentes. Huic

collationi interfuerunt : venerabilis pater B. Epi-

scopus quondam Lausanen. *, qui haec bona re-

cepit cum domino Ch. abbate sancti Trudonis

pro priorissa et conventu de Milen ad opus ea-

rumdem dominarum, apud Milen in ccemeterio,

et dominus Cono de Here advocatus de sancto

Trudone, d. Gonterus de Berle, d. Libertus de

Seline, d. Fastrardus de Berle, d. Lambertus de

Aelst, d. Hermannus de Sassenbrouch, d. Pliilip-

pus de Herck castellanus de Montengeys, et fra-

ter suus d. Eustatius, d. Eustatius de Bochout
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castellanus de Duras, d. Libertus Langheduech, abbatix Trudoncnsi

Ruionus de Gingelem, d. Symon de Heldonia,

de Nicolaus de Cortis, d. Henricus de Sassen-

brouch, et Scabini mei de Musen, etallii quam-

plures mei homines.

71 Hac collatione facta coram omnibus prae-

dictis, petivi coram eisdem venerabilem patrem

episcopum praedictum, ut excommunicaret om-

nes illos, quicumque de cetero contrairent isti

meae collationi. Quod et fecit coram me et omni-

bus praedictis. Praeterea ut haec mea collatio ro-

bur perpetuum obtineat, rogavi praedictos epi-

scopum et abbatem. et dominum Arnoldum co-

mitem de Los, quod appenderent sua sigillaprae-

s^nti paginae cum meo sigillo. Actum et datum

in vigilia beati Joannis Baptistse, anno gratiae

mcc quadragesimo secundo. Actum et copiatum

anno, die, mense et hora, ac pontificatu praedi-

ctis, in camera domus inhabitationis discreti viri

et honesti domini Ghiselberti de Fossa, presby-

teri, archidiaconique foranei in concilio sancti

Trudonis, sita in oppido sancti Trudonis, prae-

sentibus ibidem : praedicto domino Ghiselberto,

domino Joanne Smersnidere presbytero, et Eu-

statio dicto de Nisem clerico, testibus Leodien-

sis dicecesis ad praemissa testificanda vocatis

specialiter et rogatis.

72 Sic subscriptum erat : Et ego Walterus

Egiot de sancto Trudone Leodiensis dioecesis,

publicus imperiali auctoritate et curiae Leodicen.

notarius, quia praedictas litteras vidi, tractavi,

perlegi et examinavi, eas fideliter copiavi, colla-

tione facta diligenti una cum praescriptis testi-

bus, et in hanc formam publicam ad postulatio-

nem et requestam domicellae Elisabeth de Mom-
beke supradictae, redegi, signoque meo solito,

et consueto signavi, rogatus et requisitus

Qiitntmn

Versonz

Walterus qui supra. Et subsignant : J. Bloys nota-

rius per copiam, Leon. Bollis notarius per co-

piam subst.

VII. Nonnullaj circa praedicta diploma-

ta observationes; plura de Sancta cur

non dentur.

audatus Fisenus in Floribus ante citatis pag.

277 priorissas Milenienses ac deinde abbatis-

sasrecenset, quarum prima, uti addit, anno 1578

defuncta sit. De prioratu ejusdem parthenonis in

abbatiam commutato circa annum 1565, dicitur in

notis ad Mirxi Supplementum supra citatum. Por-

ro Amoldus comes Lossensis, in primo diplomate

notatus, frater et heres Ludovici, de quo Vita, no-

tus est ex alia diplomate in favorem abbalix Her-

kenrodanx anno 1218, quod legitur in dicto Sup-

plemenlo pag. 846. In diplomale 6 supra dato per

litteras Ch. indicatur Christianus, S. Trudonis ab-

bas designatus anno 1193, cuiprxfuit annis 30, ex